
2015/3/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.28

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news28.htm 1/4

 
このメールは、弊社とお取引のあるお客様

またお名刺交換させて頂いた方々に配信させて頂いております。

  2015年3月18日　茶園巡廻

日頃は格別なるご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

また皆さまに於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

年明けの厳しい寒さからは打って変わり、最近ではすっかりと春らしい陽気な日が垣間見られるようにな

り、2015年度の新茶も、もうすぐそこまで!!と感じて参りました。 3月18日（水）に掛川の一部の茶園につ

きまして巡廻を兼ね、状況を見て参りましたのでご報告させていただきます。 

 

小夜鹿　　丸五小松園

 



2015/3/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.28

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news28.htm 2/4

小夜鹿　中山茶業組合

 

東山　東山茶業組合

今回の巡廻では主に日坂、東山を見て参りました。 芽はそれぞれの早場所でもまだ出たばかりの状況

で、各生産農家さんでは3/10位より順次、防霜ファンの電源を入れ、 朝の霜による冷害の対応をはじめ

ております。この時期は皆さん防霜ファンのチェックをはじめ、 施肥など今年の新茶に向けた準備で結

構忙しい時期でもあります。

最近では温かい日も多く、今年は早いかなとも私自身は思ったのですが、実際生産農家さんに聞くと、

雨が多いせいか例年よりは今の段階では少し遅い感じのようです。 

中山茶業組合さんの茶園巡廻中に自らの畑に施肥、鍬入れを行う組合長にお会いいたしましたので写

真を撮らせていただきました。

   

肥料を撒きます　　　　　　鍬で畦に空気を入れるとともに、肥料を地中へ入れます

また巡廻の途中、御林茶業組合の前組合長もやぶきた茶園の改植を行っておりましたので写真を撮ら

せていただきながら 色々なお話をお聞きさせていただきました。



2015/3/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.28

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news28.htm 3/4

 

                     茶の苗木を植えます                                                                整枝

 

                               水やり                                                                イノシシ除け電気柵

今回の改植では単条植えを採用したとのことでしたが、成園後の根の競争を少なくし張りを重視するた

め選んだとのことでした。 

今回の巡廻では生産農家さんにいろいろな話を直接お聞きすることができ、私としても大変貴重な時間

になりました。 

これより2015年度の新茶に向け掛川の茶園の状況につきまして定期的にご報告させていただきますの

でどうぞよろしくお願いいたします。 

本年も皆様のご期待に応えれるようおいしいお茶造りを頑張ってまいりたいと思いますので、何卒よろし

くお願い申し上げます。

 

中根製茶株式会社
〒4360085
静岡県掛川市成滝4251
TEL.0537233252
FAX.0537240852
Email:motoomi@kakegawacha.co.jp
http://www.kakegawacha.co.jp/

筆者　中根 基臣

http://www.kakegawa-cha.co.jp/
mailto:motoomi@kakegawa-cha.co.jp


2015/3/19 中根製茶からのお知らせ　Vol.28

file:///C:/Users/stanida/Desktop/news28.htm 4/4

 

〈メール配信停止について〉

メール配信につきまして今後ご希望でない方はお手数ですが下記のメールアドレスまで空メールをお願

い致します。

eigyou@kakegawacha.co.jp

 

mailto:eigyou@kakegawa-cha.co.jp

